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Föreningen Sesam är en ideell förening som verkar för att bevara den 
mångfald som finns hos trädgårdens och åkerns växter. Föreningen vän-
der sig i första hand till hängivna odlare som är nyfikna på ovanliga eller 
gamla köksväxtsorter och andra nyttoväxter och som vill bevara dessa i 
odling. Det centrala i verksamheten är att medlemmarna fröodlar dessa 
sorter. Egen fröodling är ett säkert sätt att bevara gamla favoriter även 
om de försvinner ur handeln. 

Fröodling behöver inte vara svårt eller ta stor plats från övrig odling. 
Svårigheterna varierar med arterna, men de brukar övervinnas om man är 
intresserad. För att sprida kunskap om hur olika arter fröodlas har för-
eningen gjort en fröodlarbok som bland annat ger information om arten 
är korsbefruktare eller självbefruktare, antalet plantor som behövs för att 
säkerställa sorten, avstånd mellan olika fröodlingar av samma art och 
övervintring. Kunskap sprids också genom kurser i fröodling. 

Föreningen får tillgång till fröer genom genbanker, bevarandeorganisati-
oner och fröfirmor i Sverige och andra länder. Kontakter söks också med 
lokala sammanslutningar och enskilda personer som har bevarat gamla 
sorter kvar i odling. Föreningen Sesam tar gärna emot utsäde av äldre 
och ovanligare nyttoväxter till föreningens adress (se nedan). Ring 
helst innan du skickar utsäde! 

I årsbokens frölista erbjuder medlemmarna fröer och annat föröknings-
material, som alla medlemmar kan beställa. Där erbjuds många ovanliga 
grönsaker och knölar, gamla potatissorter, olika lantbruksväxter, krydd-, 
färg-, och läkeväxter, blommor, ogräs och även ympris och bärstickling-
ar. Föreningen ger också ut en medlemstidning som kommer med fyra 
nummer per år. 

Föreningen Sesams bevarandeverksamhet står på två ben, dels vad med-
lemmarna fröodlar på eget initiativ, dels en organiserad verksamhet, som 
bedrivs i olika arbetsgrupper för olika växtslag. Arbetsgrupperna kallas 
skrån, medarbetarna i skråna kallas gesäller och den som samordnar 
verksamheten i ett skrå kallas ålderman. När du lärt dig fröodla en växt, 
t.ex. morot, så kan du göra ett gesällprov. Du blir då gesäll inom det skrå 
som har hand om din växt. Du får sedan i uppdrag av åldermannen i ditt 
skrå att uppföröka andra – ofta ovanliga sorter – som skrået har hand om. 
Som gesäll har du därmed tillgång till ett större antal sorter. 

Medlemskapet kostar för ny medlem 180 kr. Summan sätts in på plusgiro: 
17 89 98 - 1    Föreningen Sesam 
Ange Ny medlem på talongen. Kostnaden täcker, förutom medlemsbok-
en och tidningen, även boken om fröodling. Efter det första året kostar 
medlemskapet 150 kronor per år. Familjemedlem betalar 30 kronor per 
år. Ange Familjemedlem på talongen. 

Medlemskapsåret följer verksamhetsåret, d.v.s. 1 oktober till 30 septem-
ber. 

Vill du veta mer? Ring vår informationssekreterare: 
Karin Lundström, tfn: 018 – 38 70 50 
eller skicka e-post till: karin@homeopat.org 
Sesams adress: 
Föreningen Sesam 
c/o Karin Lundström 
Svartbäcksgatan 99 
753 35  UPPSALA 
E-post: foreningen.sesam@telia.com 
Hemsida: http://www.foreningensesam.se 

Välkommen som medlem och medarbetare i föreningen Sesam! 
 


